Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Terça-feira, 28 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 260Caderno 1: Administrativo

SILVA e A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, em trâmite na referenciada Comarca,
face ao impedimento da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 865/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as
disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 17 de agosto
de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder o Adicional de Especialização – AE no percentual de 7,5% (sete e meio por cento) incidente sobre o

vencimento-base, aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 do mês de junho de 2011.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

ANEXO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 865 /2011

(Adicional de Especialização de 7,5% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

Nº DE
ORDEM

MATRI
CULA

SERVIDOR CARGO
CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO
CARGA

HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE ENSINO VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 12159 ANDRÉ SABOYA DE OLIVEIRA
OFICIAL DE

JUSTIÇA
AVALIADOR

DIREITO PENAL E
PROCESSO PENAL

470
FACULDADE ESTADUAL
ENTRE RIOS DO PIAUÍ –

FAERPI

10/05/11

8509734-51.2011.8.06.0000

2 4383
EDILBERTO EDSON BARROSO DA
SILVA

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

420
FACULDADE ESTADUAL
ENTRE RIOS DO PIAUÍ –

FAERPI
15/03/11

8504538-97.2011.8.06.0001

3 5583
GISELE ALBUQUERQUE
DOUBERIN

ANALISTA
JUDICIARIO

ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

520
FACULDADE ESTADUAL
ENTRE RIOS DO PIAUÍ –

FAERPI

26/11/10

4399608-33.2010.8.06.0001

4 5622 ILANA AMARO MOTA

ANALISTA
JUDICIARIO –

EXECUÇÃO DE
MANDADOS

DIREITO
PROCESSUAL:

GRANDES
TRANSFORMAÇÕES

435
UNIVERSIDADE DA

AMAZONIA
05/01/11 8500071-75.2011.8.06.0001

5 5532 LEONARDO LIMA FAÇANHA
ANALISTA

JUDICIARIO
CIÊNCIAS CRIMINAIS 420

CENTRO INIVERSITÁRIO
DE ARARAS

02/04/11 8507041-91.2011.8.06.0001

6 93867
RITH ILENE MELO DE NORÕES
RAMOS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS
HUMANOS

360
UNIVERSIDADE

ESTADUAL VALE DO
ACARAÚ – UVA

14/03/11
8504383-94.2011.8.06.0001

7 5637 ROGÉRIO DANTAS ARAUJO
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO PÚBLICO 360

FACULDADE DE
TECNOLOGIA DARCY

RIBEIRO
27/05/11 8509313-58.2011.8.06.0001

8 5627
SÍLVIA MARIA MACHADO
FERNANDES

ANALISTA
JUDICIARIO –

EXECUÇÃO DE
MANDADOS

 PROCESSO PENAL 360
FUNDAÇÃO EDSON

QUEIROZ
10/12/10 4400794-91.2010.8.06.0001

SERVIDORES LOTADOS NAS COMARCAS DO INTERIOR

Nº DE
ORDEM

MATRI
CULA

SERVIDOR CARGO
CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO
CARGA

HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE ENSINO VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 9138 ANA VIRGÍNIA RAMOS SAMPAIO
ANALISTA

JUDICIARIO
DIREITO PÚBLICO

PRIVADO
704

FACULDADE DE DIREITO
DAMÁSIO DE JESUS

03/06/1117/
02/2011

8511836-46.2011.8.06.0000

2 142 ANTONIO ASSIS PINHEIRO NETO
TÉCNICO

JUDICIÁRIO

DIREITO
PROCESSUAL:

GRANDES
TRANSFORMAÇÕES

390
UNIVERSIDADE
ANHANGUERA

16/05/11 8510230-80.2011.8.06.0000

3 8334
CAMILA CARNEIRO FERREIRA
LIMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

DIREITO PENAL E
PROCESSO PENAL

450
FACULDADE ESTADUAL
ENTRE RIOS DO PIAUÍ –

FAERPI

13/05/11

8510112-07.2011.8.06.0000

4 8339
DANIEL NÓBREGA PEREIRA DE
ALMEIDA

ANALISTA
JUDICIARIO

DIREITO PÚBLICO 406
UNIVERSIDADE

POTIGUAR
25/02/11

8504025-35.2011.8.06.0000

5 4684 DECIO JULIÃO XAVIER DE SOUSA
TÉCNICO

JUDICIÁRIO
ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE
ESTADUAL VALE DO

ACARAÚ – UVA
04/05/11 8509145-59.2011.8.06.0000

6 9139 GEISA ELAINE FREITAS E SILVA

ANALISTA
JUDICIARIO –

EXECUÇÃO DE
MANDADOS

DIREITO
PROCESSUAL CIVIL

360
UNIVERSIDADE CÂNDIDO

MENDES
02/06/11

8511782-80.2011.8.06.0000

7 889 ISLA MONICA FEITOSA BEZERRA
TÉCNICO

JUDICIÁRIO
AUDITORIA PÚBLICA 445

ACADEMIA DE
EDUCAÇÃO

MONTENEGRO
18/02/11

8503495-31.2011.8.06.0000

8 8974
LUCIANA SABOIA ANDREAZZA
BORGES

TÉCNICO
JUDICIARIO

REDES DE
COMPUTADORES

375
FUNDAÇÃO EDSON

QUEIROZ
13/05/11

8510127-73.2011.8.06.0000

9 8278
MARIA DONATILA DE OLIVEIRA
MARTINS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

GESTÃO
PROCESSUAL

380
FACULDADE DE

TECNOLOGIA DARCY
RIBEIRO

28/04/11
8508808-70.2011.0000

10 8866 PAULO LEITE CASTELO
ANALISTA

JUDICIARIO

DIREITO E
PROCESSO

ADMIINISTRATIVOS
382

FUNDAÇÃO EDSON
QUEIROZ

25/04/11
8508562-74.2011.8.06.0000

11 3758
RENATA MAMEDE CARNEIRO
AGUIAR

ANALISTA
JUDICIARIO

DIREITO PÚBLICO 408
UNIVERSIDADE

POTIGUAR
29/04/11

8508885-79.2011.8.06.0000

12 200656
ROSA MARIA RODRIGUES
BARBOSA

OFICIAL DE
JUSTIÇA

AVALIADOR

DIREITO DAS
FAMÍLIAS

435
UNIVERSIDADE

REGIONAL DO CARIRI –
URCA

10/05/11
8509775-18.2011.8.06.0000

13 8833
THEREZA  VIVIANNE AGUIAR
GOMES

TÉCNICO
JUDICIARIO

COMPUTAÇÃO 510
UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CEARÁ
23/05/11

8510831-86.2011.8.06.0000

14 521 WILSON SANTOS DE OLIVEIRA
AUXILIAR

JUDICIÁRIO
DIREITO DAS

FAMÍLIAS
435

FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DE

REGIONAL DO CARIRI
10/05/11

8509774-33.2011.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Nº DE
ORDEM

MATRI
CULA

SERVIDOR CARGO
CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO
CARGA

HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE ENSINO VIGÊNCIA Nº DO PROCESSO

1 8926
DANIEL BASTOS VASCONCELOS
BONFIM

ANALISTA
JUDICIARIO

DIREITO E
PROCESSO

TRIBUTÁRIOS
375

FUNDAÇÃO EDSON
QUEIROZ

29/04/11
8508833-83..2011.0000

2 773
JOSÉ ZILTAMIR MACIEL
NOGUEIRA

AUXILIAR
JUDICIARIO

 ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE

ESTADUALVALE DO
ACARAÚ – UVA

04/05/11
8509144-74.2011.8.06.0000

3 93927 LAIS AGUIAR DE ANDRADE
TÉCNICO

JUDICIÁRIO
ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA
378

UNIVERSIDADE
ESTADUALVALE DO

ACARAÚ – UVA
02/06/11 8511726-47.2011.8.06.0000

4 5541 PRISCILA DIOGENES DA GRAÇA
TÉCNICO

JUDICIÁRIO
DIREITO

CONSTITUCIONAL
390

UNIVERSIDADE
ANHANGUERA –

UNIDERP
02/06/11 8511762-89.2011.8.06.0000